
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 106/2022 DEL 18/10/2022 

 

OGGETTO: Fornitura carta formati A4 e A3 per fotocopie e per stampa-  – Adesione Convenzione 

SCR Piemonte S.p.a.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 52 del Decreto Legislativo del 15 dicembre 1997 n. 446 in forza del quale Soris S.p.A. è 

stata individuata quale società affidataria della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e 

tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di 

Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese che ne detengono totalitariamente il capitale sociale; 

Vista la procura a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 

gennaio 2022;  

Considerato che ai fini dello svolgimento dell’attività lavorativa dei dipendenti è necessario 

l’utilizzo di carta per fotocopie e stampa e che in data 22 luglio 2022 è scaduto il contratto avente 

ad oggetto la fornitura in oggetto stipulato con Lyreco S.p.a. ed è pertanto necessario individuare un 

nuovo fornitore; 

Verificato che: 

● in data 1 settembre 2022 è stata attivata da parte di SCR Piemonte S.p.a., centrale di 

committenza della Regione Piemonte la convenzione avente ad oggetto la fornitura carta per 

fotocopie e per stampa per i soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL 

Valle d’Aosta aggiudicata, a seguito di gara ad evidenza pubblica al fornitore Valsecchi S.p.a; 

● nello specifico, la convenzione ha ad oggetto: 

LOTTO 1 - CIG 9267039A7F 

A4 R80 - Carta f.to A4 riciclata con grammatura 80 gr/mq, per un totale stimato di risme pari a 

702.000,00 risme; 

A3 R80 - Carta f.to A3 riciclata con grammatura 80 gr/mq per un totale stimato di risme pari a 

22.100 risme; 

LOTTO 2 - CIG 9267076908 

A4 N80 - Carta f.to A4 naturale con grammatura 80 gr/mq, per un totale stimato di risme pari a 

96.000,00 risme; 

A3 N80 - Carta f.to A3 naturale con grammatura 80 gr/mq, per un totale stimato di risme pari a 

2.645,00 risme. 

La consegna dei prodotti avverrà entro i termini di seguito indicati, a decorrere dall'invio 

dell'Ordinativo di fornitura: 

- max 5 giorni lavorativi per consegna in scatole 

- max 8 giorni lavorativi per consegna in bancali 



 

Sono compresi nel prezzo dei prodotti i seguenti servizi a favore delle Amministrazioni aderenti: 

- consegna "al piano"; 

- call center raggiungibile attraverso numero dedicato. 

 
● la convenzione ha validità a partire dal 1 settembre 2022 e fino al 31 agosto 2023, periodo 

temporale entro il quale è possibile effettuare ordinativi di fornitura rispondenti alle specifiche 

previste nel Capitolato tecnico ed in particolare: 

- l'acquisto in Convenzione avviene tramite l'invio degli Ordinativi di Fornitura e relativo 

allegato via e-mail. 

- Salvo diversi accordi col Fornitore, sono previste le seguenti quantità minime ordinabili per 

Punto di Consegna: 

- formato A4: 20 scatole (100 risme); 

- formato A3: 10 scatole (50 risme); 

- formato A4 + A3: 10 scatole A4 (50 risme) e 5 scatole A3 (25 risme) 

Atteso altresì che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e ritenuto di nominare la dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare di 

Soris S.p.A., in possesso dei requisiti prescritti; 

Dato atto che gli ordinativi di fornitura devono tenere conto del rapporto percentuale che 

contraddistingue lo spirito della Convenzione in essere, ovvero devono essere composti per almeno 

il 90% da carta riciclata e massimo il 10% da carta naturale. 

Dato altresì atto che il valore complessivo della fornitura necessaria a Soris S.p.a. nel periodo di 

durata della Convenzione regionale è stimato: 

- lotto 1 : € 5.186,00 IVA esclusa - CIG DERIVATO : 9453329DDD; 

- lotto 2: € 1.371,00 IVA esclusa  - CIG DERIVATO:  94533531AF. 

 

e che tale valore è stato calcolato tenuto conto del fabbisogno stimato con la previsione di un 

incremento percentuale complessivo di circa il 50%, tenuto conto dei probabili rincari ed 

aggiornamenti prezzi dovuti all’emergenza energetica;  

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’adesione ai Lotti 1 e 2 della Convenzione di SCR Piemonte S.p.a. attivata 

con il fornitore Valsecchi S.p.a. avente ad oggetto la fornitura carta per fotocopie e per stampa per i 

soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL Valle d’Aosta, per un 

importo complessivo stimato della fornitura pari a € 6.557,00 IVA esclusa, calcolato a partire dagli 

importi unitari indicati in Convenzione e valevoli fino al 30/11/2022  per la fornitura di carta, 

moltiplicato per un numero di risme stimato, tenuto conto del consumo storico;  

2. che l'importo di spesa stimato per il servizio in parola di cui al precedente punto è previsto a 

budget per gli anni 2022, 2023; 

3. di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 29, comma 1 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Torino, lì 18/10/2022 

 



Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 


